PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____.

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE
“TÍTULOS DE CIDADANIA
ANCHIETENSE” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no de suas
atribuições legais aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art.1º. Fica outorgado o “TÍTULO DE CIDADÃO ACHIETENSE” aos Srs.:

1- Reginaldo José Tomazini

2- Breno Fortes Carvalho

3- Renata Ramos de Souza

Art.2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de abril de 2025.

Rodrigo Adolfo Semedo
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Abaixo está um modelo de histórico para o título de Cidadão Anchietense, no
formato de um currículo, para ser preenchido com os dados do agraciado.

 HISTÓRICO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO ANCHIETENSE

1. Dados Pessoais

 Nome Completo: Reginaldo José Tomazini
 Data de Nascimento: 16/05/1973
 Naturalidade: Alfredo Chaves-ES

2. Contribuições e Atividades em Anchieta

 Áreas de Atuação/Projetos Desenvolvidos:
o Operador de Máquinas
o Metalúrgico

o

3. Contribuições Relevantes para a Comunidade de Anchieta:

o Possui um empreendimento na cidade junto com sua esposa, no
ramo de comércio varejista de produtos para animais, trazendo
diversos empregos para nosso município, e sempre atendo bem a
nossa população.

o
o

 4. Justificativa para a Concessão do Título de Cidadão Anchietense:

Devido às suas valiosas contribuições nas áreas empresariais, Reginaldo José
Tomazini tem se destacado como um importante agente de transformação social
em nossa cidade.

Suas ações foram fundamentais para o desenvolvimento de geração de renda
em nossa cidade e sua dedicação à comunidade anseia por um reconhecimento
público que reflete a gratidão da cidade.

Por isso, a Câmara Municipal de Anchieta, em conformidade com as normas
municipais, confere a ele o título de Cidadão Anchietense.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Abaixo está um modelo de histórico para o título de Cidadão Anchietense, no
formato de um currículo, para ser preenchido com os dados do agraciado.

 HISTÓRICO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO ANCHIETENSE

1. Dados Pessoais

 Nome Completo: Breno Fortes Carvalho
 Data de Nascimento: 03/11/1990
 Naturalidade: Rio de Janeiro - RJ

2. Contribuições e Atividades em Anchieta

 Áreas de Atuação/Projetos Desenvolvidos:
o Médico de Família e Comunidade

o

3. Contribuições Relevantes para a Comunidade de Anchieta:

o Atuou por 2 anos na saúde pública de Anchieta. Foi coordenador
de um projeto vencedor de inovação na gestão pública – INOVES
em 2022. Hoje possui um consultório particular, onde entrega um
atendimento humanizado e personalizado para os pacientes.

o

 4. Justificativa para a Concessão do Título de Cidadão Anchietense:

Devido às suas valiosas contribuições na área da Saúde, Breno Fortes Carvalho
tem se destacado como um importante agente de transformação social em nossa
cidade.

Suas ações foram fundamentais para o desenvolvimento de geração de saúde
e bem-estar de nossa cidade e sua dedicação à comunidade anseia por um
reconhecimento público que reflete a gratidão da cidade.

Por isso, a Câmara Municipal de Anchieta, em conformidade com as normas
municipais, confere a ele o título de Cidadão Anchietense.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Abaixo está um modelo de histórico para o título de Cidadão Anchietense, no
formato de um currículo, para ser preenchido com os dados do agraciado.

 HISTÓRICO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO ANCHIETENSE

1. Dados Pessoais

 Nome Completo: Renata Ramos de Souza
 Data de Nascimento: 31/01/1987
 Naturalidade: Manhumirin-MG

2. Contribuições e Atividades em Anchieta

 Áreas de Atuação/Projetos Desenvolvidos:
o Farmacêutica e Engenheira Química

o

3. Contribuições Relevantes para a Comunidade de Anchieta:

o Renata é dedicada na comunidade católica e tem grande
participação na educação do nosso município. Além de ser uma
grande empreendedora do ramo farmacêutico no balneário de Ubu.

o

 4. Justificativa para a Concessão do Título de Cidadão Anchietense:

Devido às suas valiosas contribuições nas áreas da Educação, religiosa e
empreendedorismo, Renata Ramos de Souza tem se destacado como um
importante agente de transformação social em nossa cidade.

Suas ações foram fundamentais para o desenvolvimento de geração de saúde,
educação e bem-estar de nossa cidade e sua dedicação à comunidade anseia
por um reconhecimento público que reflete a gratidão da cidade.

Por isso, a Câmara Municipal de Anchieta, em conformidade com as normas
municipais, confere a ele o título de Cidadão Anchietense.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003200320035003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 04/04/2025 16:32

Checksum: 10E67AA9CFD82E30D21751DE1B32CCDB98F1FBB71488479E6E4C1018A55BE04D

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.